ขอนแก่น: มหาวิทยาลัยขอนแก่น; 2550.
3. สำนักสถิติพยากรณ์ สำนักงานสถิติแห่งชาติ. อัตราการตายต่อประชากร (100,000 คน) จำแนกตามสาเหตุ 2545-2552 [อินเทอร์เน็ต]. [สืบค้นเมื่อ 25 มี.ค. 2561]. แหล่งข้อมูล: <http://www.smj.ejnal.com/e-journal/showdetail/?showdetail=T&artid=1784>
4. สำนักนโยบายและยุทธศาสตร์. สถิติสาธารณสุข พ.ศ. 2553: Public health Statistic 2010. พิมพ์ครั้งที่ 1. กรุงเทพมหานคร: องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึก; 2553
5. ทะเบียนมะเร็งระดับโรงพยาบาล พ.ศ.2555 (Hospital-based cancer registry annual report 2012). กรุงเทพมหานคร: โรงพิมพ์ตะวัน; 2557.
6. สำนักโรคไม่ติดต่อ กรมควบคุมโรค. รายงานประจำปี 2558 (annual report 2015). กรุงเทพมหานคร: องค์การสงเคราะห์ทหารผ่านศึกในพระบรมราชูปถัมภ์; 2559.
7. สถาพร ลีลานันทกิจ. คู่มือการดูแลรักษาสุขภาพผู้ป่วยระยะสุดท้าย. กรุงเทพมหานคร: ชุมนุมสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย; 2547.
8. สาวิตรี มณีพงศ์. การพัฒนารูปแบบการดูแลผู้ป่วยระยะสุดท้าย หอผู้ป่วยเวชบำบัดวิกฤตอายุรกรรม แผนกการพยาบาลอายุรกรรม.